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Vážení spoluobčané, 
 
právě držíte ve svých rukou první číslo Kolešovických listů, 
ve kterých budete moci nalézt informace o dění v naší obci. 
Pevně doufám, že vydáním tohoto zpravodaje jsme zahájili 
dlouholetou budoucí tradici. Nyní se vrátím zpět do 
minulosti. Pokud mě paměť neklame, vydával předrevoluční 
MNV jakýsi zpravodaj o jeho činnosti a dění v obci. Po 
sametové revoluci a po změně společenského systému se 
v souvislosti se změnou zákonů upustilo od mnohých  
nařízení a různých činností. Se změnou systému to mělo 
svoji logiku. Bohužel se to též dotklo těch činností, které 
měly svůj velký a kladný význam pro život v naší obci. 
Prvně zvolené zastupitelstvo  nedokázalo navázat na tradice 
jako bylo psaní kroniky, vítání občánků, gratulace 
spoluobčanům k jejich životním jubileím, či vydávání 
obecního zpravodaje. Navázat na přetrženou nit není vůbec 
jednoduché. Až v roce 2001 se nám podařilo obnovit tradici 
vítání občánků. Poté, díky aktivitě členek Českého svazu 
žen, byly obnoveny návštěvy s gratulacemi u starších 
spoluobčanů. Kroniku vede pan Bohuslav Pelikán mladší.  
 

 
 
Už nám zbýval jen ten zpravodaj. A i ten je již na světě. Jak 
k tomu došlo. Začátkem listopadu loňského roku mě na 
obecním úřadu navštívila paní Ludmila Lillová, dlouholetá 
kantorka na naší základní škole, s tím, že informovanost 
spoluobčanů je malá a že pouze výstupy z veřejných 
zasedání zastupitelstva obce dle jejího názoru jsou 
nedostačující. Dal jsem jí samozřejmě za pravdu, neboť i já 
bych byl velice rád, kdyby naše obec patřila mezi ty, které 
zpravodaje již vydávají. Jde však hlavně o to najít 
schopného člověka, jenž umí a chce. Využil jsem situace a 
požádal paní Lillovou, zda by se ujala řízení vydávání 
zpravodaje. Ta tuto nabídku, po krátkém a zcela 
pochopitelném zaváhání a po dohodě o spolupráci s paní 
Jiřinou Poděbradskou, k mé radosti přijala. Pak už to šlo ráz 
naráz. Zastupitelstvo přijalo název, byla podána žádost o 
registraci, vybral se formát a grafická úprava. A hle, 
Kolešovické listy jsou na světě. 
 

      
   Martin Dvořák         

 

Vážení spoluobčané, 
s novým rokem si mnozí z nás dávají různá předsevzetí  :“ Přestanu kouřit, zhubnu, budu pravidelně cvičit, začnu 

….“.I my jsme si daly slib. Chtěly bychom se s vámi pravidelně jednou za dva měsíce setkávat. Přineseme vám zprávy o 
novinkách v obci, v místní škole, spolcích, Domově Kolešovice, o kulturních i sportovních akcích, o výročí našich 
spoluobčanů. Nabídneme vám zajímavé knihy k zapůjčení z místní knihovny a slovo dáme i starostovi.  Prostě chceme 
psát o dění v obci. Chcete cokoli koupit, prodat, hledáte?  Vytiskneme vám bezplatně Váš inzerát.  

Doufáme, že naše setkávání bude pro vás milým zpestřením, že se na nás budete snad i těšit a že nám někdy 
zašlete i vaše příspěvky, abychom zjistily vaše náměty, dotazy a přání.  A co pro to budete muset udělat vy? Vyzvednout si 
nás v obchodě  a věnovat nám pár minut na přečtení. Pokud se vám budeme líbit, řekněte to sousedům, pokud se vám líbit 
nebudeme, řekněte to nám .      
                    
                                                                                                              Vaše Kolešovické listy       

 
 
Obecní úřad informuje  –  č innost  zastupitelstva obce  
Přítomni: Dvořák, Čečrdle, Kovář, Procházka, Kozlerová, Hrenák,  
Na pracovní poradě dne 12.1.2009 bylo projednáváno:  

- novela OZV  o zimní údržbě místních komunikací  
- nová nájemní smlouva na provozovnu uhelných skladů v Kolešovicích ( důvod, na pronajatých pozemcích je též 

provozováno shromažďovací místo odpadů )  
- dodatek smlouvy s Městskou knihovnou v Rakovníku o příspěvku na nákup knih pro naši knihovnu  
- nabídka na vypracování dokumentace BOZP a analýzy prevence rizik pro obec   
- kácení stromů v zadním lese: celkem bylo pokáceno 16 smrků napadených kůrovcem a bylo vytěženo 11,52 

plnometrů dřeva  
- problematika okolo výtokového potrubí ze studně na Haiplonu    
- možnost výstavby fotovoltaických článků na správním území obce  
- byla podána informace o výstavbě ČOV Kolešovice  
- přítomní zastupitelé byli seznámeni s čerpáním rozpočtu za rok 2008  



 
Zeptali jsme se pana starosty: 
 
Kdo je  odpovědný za úkl id   chodníků? 
 
Letošní zimní období nám po dlouhé době přineslo a zřejmě ještě přinese skutečné zimní počasí s mrazy a sněhem. Pro 
přírodu je to dobře, ale nám lidem tím přibývá práce s úklidem sněhu a s tím spojené povinnosti. 
Tuto problematiku řeší zákon č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích. Konkrétně par. 27 odst. 4, kde je psáno: vlastník 
nemovitosti, která v zastavěném území obce hraničí se silnicí nebo s místní komunikací, odpovídá za škody, jejichž 
příčinou byla závada ve schůdnosti na přilehlém chodníku, která vznikla znečištěním, náledím nebo sněhem, pokud 
neprokáže, že nebylo v mezích jeho možností tuto závadu odstranit;  u závady způsobené povětrnostními vlivy a jejich 
důsledky takovou závadu zmírnit. V případech, kdy chodník nehraničí se silnicí nebo místní komunikací, platí 
ustanovení odstavce 3 tohoto zákona, kde je odpovědnost za škody, jejichž příčinou byla závada ve schůdnosti, stanovena 
vlastníku místní komunikace, tedy obci. Chodník je jednou z kategorií místní komunikace.  
Dle mého názoru, který není právně závazný, zákon o pozemních komunikacích nestanovuje povinnost vlastníku sousedící 
nemovitosti či vlastníku místní komunikace chodník uklidit, ale zavádí odpovědnost vlastníka za škody způsobené závadou 
ve schůdnosti chodníku.  
Obec Kolešovice dle ustanovení zákona o pozemních komunikacích a zákona o obcích vydala obecně závaznou vyhlášku č. 
2/97 o zajištění zimní údržby místních komunikací, která stanovuje podmínky pro zajištění sjízdnosti a průchodnosti 
místních komunikací. Stávající praxe je taková, že z místních komunikací je sníh odhrnován traktorem s radlicí včetně 
chodníků, kde lze tuto mechanizaci použít. Někde nám pomáhají spoluobčané vybaveni malou mechanizací nebo 
ručním nářadím, za což jim děkuji. Na zbylých místech se snažíme úklid zajistit brigádně místními lidmi. Máme však 
zatím k dispozici pouze ruční nářadí. V letošním roce plánujeme za využití dotace zakoupení víceúčelového traktůrku na 
sekání trávy, ke kterému bychom též pořídili sněhový pluh nebo frézu. 
 
Děkujeme p. starostovi za odpověď na naši otázku a přidávám vlastní názor: 
Mně úklid sněhu z chodníku udělal po vánočním hodování a posedávání u televize docela dobře. Nahradil mi posilovnu. A 
přiznávám se, že chodník zametám i tehdy, když je na něm jenom špína.   
                                                                                                                                                         -  l i  -  
 
Domov Kolešov ice ,  poskytovate l  sociá lních s lužeb   

 
Kdo navštívil náš Domov v poslední době tak viděl, že zde došlo k velkým změnám. Byla 
provedena přestavba vícelůžkových pokojů  na 2 lůžkové, 3lůžkové, 4 lůžkové. Dále byla 
provedena rekonstrukce jižního křídla 1.patra, kterou  se dosáhlo odstranění průchozích 
pokojů. Na ošetřovatelských pokojích byly namontovány zástěny a přenosné paravany. 
Domov byl vybaven novými skříněmi s vlastním trezorkem, novými elektrickými 
polohovacími postelemi a  křesly. Všechna tato opatření přinesla zvýšení komfortu 
bydlení našich uživatelů a dosažení většího soukromí. Byla provedena úprava vnitřních 
televizních rozvodů v souvislosti s přechodem z analogového vysílání na digitální. Do 
nově zbudované  knihovny byla zakoupena LCD televize s úhlopříčkou 82, do 
společenské místnosti v 1. patře byla zakoupena plazmová televize s úhlopříčkou 106.   
Dále byla nainstalována signalizace, která slouží individuálně každému uživateli a je 
připevněna na posteli v místě, aby byla dosažitelná  imobilním uživatelům. Kromě 
různých akcí, které se pořádají po celý rok, jsou asi nejaktuálnější ty poslední, které 
proběhly od počátku adventu. Začátek adventní doby nám zpříjemnilo vystoupení p. 
Kubce, který k nám jezdí již několik sezón. Naši klienti si s ním nejen zazpívali  vánoční 
koledy, ale někteří i aktivně účinkovali.  
Jako vždycky každým rokem, tak i letos zas navštívit náš Domov přišel, ANDĚL, ČERT a 
MIKULÁŠ. Mikulášská nadílka se konala 5. prosince v klubovně 1. patra, kde každý 
dostal balíček. Za imobilními uživateli byl Mikuláš přímo na pokojích. Letošní rok zavítal 
náš Mikuláš i do mateřské školy, kde mu děti přednesly básničky a písničky, které se 
naučily.  Pečení vánočních perníčků a cukroví se stává v Domově tradicí. Naše uživatelky 
se ukázaly být zkušenými hospodyněmi, které si za pomoci personálu poradily nejen 
s perníčky, ale i s lineckým cukrovím.  
Před vánočními svátky přišly popřát našim uživatelům děti ze školky a školy se svým       
vystoupením písniček a koled. Děvčata ze školy měla připravený i tanec. 
O Štědrý den nás přijel navštívit senátor a náměstek  hejtmana PhDr. Marcel  Chládek. 

Spolu s p. ředitelem F.Erbou a vedoucí sociálně zdrav. úseku p. Klossovou  prošli celý Domov, kde právě probíhala tradiční 
štědrovečerní večeře a přáli všem uživatelům  příjemné prožití svátků.                 

Květoslava a František Erbovi 
 
 



ADVENTNÍ ČAS -  doba předvánoční 
 
Názory na počátek a dobu trvání adventu se 
v jednotlivých zemích různily.V průběhu  
staletí  se stala závazným pro celý 
západokřesťanský svět čtvrtá neděle před 
Vánocemi.                                                                                                                                                                                                                              
Adventní čas patří k nejkrásnějším svátkům 
v roce. Hospodyňky začínají péci vánoční 
cukroví a v žádné domácnosti nechybí velmi 
oblíbené adventní věnce. V loňském roce 
jsme první adventní svíčku zapálili již 
v neděli 30. listopadu. Společně jsme 
adventní čas zahájili první prosincové pondělí, kdy jsme 
se sešli před obecním úřadem abychom společně s dětmi 
rozsvítili vánoční strom. Starosta M. Dvořák přivítal 
všechny, kteří se přišli podívat a popřál nám krásné prožití 
Vánoc a zároveň nás pozval na tradiční novoroční 
ohňostroj. Děti z mateřské školy jako každý rok vánoční 
strom ozdobily papírovými ozdobami, které vyrobily se 
svými  učitelkami. Žáci základní školy s paní učitelkou 

Kolářovou připravili zimní a vánoční pásmo. K vánoční 
náladě přispěl pěvecký sbor „KK ROSNIČKY“ pod 
vedením paní  Ryvolové, který od listopadu 2008 působí 

při ZŠ a MŠ Kolešovice. Všichni, kteří se přišli 
na vystoupení dětí podívat, jejich výkon ocenili 
potleskem a odcházeli s vánoční náladou. 
 
 
Mikulášská nadílka  
 
První předvánoční nadílka na nás čeká hned na 
začátku adventu. Mikuláš, čert a anděl nikdy 
nezapomenou rozeznít adventní podvečer 5. 

prosince cinkáním zvonků. 
V naší obci pořádá setkání dětí s Mikulášem, čertem a 
andělem Svaz žen ve spolupráci s panem Ladrou, který 
připravuje kulturní program. V loňském roce tomu nebylo 
jinak a Mikuláš se svými pomocníky čerty a anděly 
rozdával sladkou nadílku již první adventní neděli 30. 
listopadu. Mikulášský balíček dostalo každé dítě, které se 
zúčastnilo. 

                                                                                                                                                               JP 

 
 
Vánoční vystoupení v  Kolešovickém koste le .  
 

Dne 26. prosince 2008, na svátek sv. Štepána, uspořádala Obec Kolešovice vánoční kulturní 
akci, jejíž začátek byl stanoven na 15,15 hodin. Na programu bylo vystoupení pěveckého 
souboru Rosničky pod vedením Anny Ryvolové a poté divadelní scénka se zrozením Ježíše 
Krista v Betlémě v podání Divadelního souboru Tyl Čistá. Během dopoledne tohoto dne mi 
však paní Ryvolová oznámila, že jí někteří rodiče  dětí vystupujících v jejím souboru sdělili, 
že z různých důvodů se tyto děti vystoupení nemohou zúčastnit, a tak vystoupení ruší. 
Přiznám se, bylo mi všelijak. Po příjezdu členů DS Tyl jsem s nastalou situací seznámil 
vedoucího souboru pana Tintěru. Bylo domluveno, že se pokusí vzniklou mezeru nějakým 
způsobem zaplnit. V 15 hodin jsem trnul. Před kostelem byli v této době pouze členové DS 
Tyl a jejich přátelé, a členky ČSZ Kolešovice, kterým tímto děkuji za úklid a přípravu 

kostela. V 15.15 jsem s velikou radostí již mohl přivítat občany z Kolešovic i ze sousedních obcí ve zcela zaplněném kostele. 
Možnost zde promluvit před tolika lidmi mě naplnilo štěstím. Mé srdce bylo plné radosti z toho, že se akce  povedla, protože 
jste přišli. Poté se ujal slova pan Váhala, člen DS Tyl a též vystudovaný duchovní, což jsem nevěděl. Na jeho projevu jsme to 
však všichni určitě poznali. Pod jeho vedením jsem zpíval, jako mnozí z Vás, poprvé v kostele vánoční písně. Dokonce jsem 
poprvé v životě zde pronesl nahlas modlitbu, myslíc na mého otce, který tiše odešel z tohoto světa v době předvánoční. Věřte 
mi, nejsem věřící, ale atmosféra panující v našem kostele na mě velmi silně dolehla. Byl jsem šťasten, že jsem byl přítomen. 
Po neplánovaném, ale o to nádhernějším  úvodu v podání pana Váhaly, nastoupili na scénu členové DS Tyl ke svému 
vystoupení. Biblický výjev v jejich podání zcela určitě pohladil všechny přítomné po duši. Chci poděkovat všem, kteří v 
tomto vánočním odpoledni navštívili kostel sv. Petra a Pavla v Kolešovicích. Vám, lidé, za to že jste přišli a Divadelnímu 
spolku Tyl Čistá za to, že u nás v Kolešovicích absolvoval jedno ze svých tří vystoupení v tomto svátečním dni. Budu rád , 
pokud se nám touto akcí podaří nastartovat tradici kulturních vystoupení v našem svatostánku.           
            Martin Dvořák  

 
Př iv ítal i  j sme nový rok 2009 
 
1. leden se oslavoval od antických dob a zvyk vítat tento 
den bujnými radovánkami a veselicemi přetrval až do 
středověku. Ve druhé polovině 16. století považovali den 
1.ledna za počátek roku již téměř ve všech evropských 
zemích. V naší vlasti bylo odnepaměti zvykem přijímat na 
Nový rok osobní blahopřání. A tak v duchu této tradice se 
každoročně v první lednový den v novém roce setkáváme 
se svými známými a přáteli, abychom společně přivítali 
nový rok ohňostrojem. Ohňostrojem začínáme v naší obci 
každý nový rok a tak ani ten letošní nebyl výjimkou. 
 

Většina z nás, i přes mrazivé počasí, na tradiční místo 
dorazila. Buď s našimi nejmenšími v  lampiónovém 
průvodu, nebo ti ostatní příjemnou procházkou. Abychom 
do začátku ohňostroje nezmrzli, mohli jsme se zahřát 
svařeným červeným vínem, které připravily kolešovické 
ženy, a pohybem při hudbě zajišťované panem Josefem 
Kočkou. Zápalnou šňůru k připravenému ohňostroji zapálil 
starosta obce Martin Dvořák. Ohňostroj byl jako vždy 
krásný a jistě se všichni těšíme na ten následující. 
I letošní příjemné setkání finančně zajistila firma BRAM 
Kolešovice a Obec Kolešovice. 

 
                                                                       JP



Zá kladní škola a  Mateřská  ško la Kolešov ice,  okres Rakovník se představuje:   

  
 Název školy: Základní škola a Mateřská škola Kolešovice, okres Rakovník 
 Sídlo školy:  Kolešovice 235, 270 02   
 Ředitelka školy:  PaedDr. Vladimíra Hartmannová 
 Zástupkyně ŘŠ: Mgr. Jana Veselá  
 Údaje o školské radě:  Od 1.1.2006 byla zřízena zřizovatelem školy 3 členná školská rada. 
 Členové školské rady: Mgr. Jolana Kreislová (za zákonné zástupce)  
  Mgr. Markéta Zápalová (za ped.pracovníky školy) 
  Pan Tomáš Hrenák (za zřizovatele) 
    

Součásti školy Kapacita 
Základní škola 300 žáků 
Mateřská škola 25 dětí 
Školní družina 75 žáků 
Školní jídelna  - výdejna (MŠ) 25 dětí 
 

Ve školním roce 2008/2009:   
• v základní škole vyučuje 18 učitelů a pracuje 6 provozních zaměstnanců 
• ve školní družině pracuje jedna vychovatelka na plný úvazek a 5 vychovatelů na zkrácený úvazek 
• v mateřské škole vyučují 2 paní učitelky a pracuje 1 provozní zaměstnankyně.  

Charakterist ika  základní školy 

Základní škola Kolešovice byla zařazena do sítě škol 1. 9. 1996. Zřizovatelem školy je obec Kolešovice. Základní škola 
je od 1. 1. 2002 právním subjektem. Od 1. 12. 2002 se stala na základě rozhodnutí Zastupitelstva obce Kolešovice 
součástí Základní školy Zelené školy, Kolešovice, okres Rakovník (platný název do 31. 8. 2005) i Mateřská škola 
Kolešovice. Od 1. 9. 2005 je právnická osoba vykonávající činnost školy zapsána v rejstříku škol a školských zařízení s 
novým názvem: Základní škola a Mateřská škola Kolešovice, okres Rakovník. 
 Základní škola je spádovou školou pro 12 obcí. K 30.9. 2008 navštěvovalo základní školu 189 žáků, mateřskou 
školu 25 dětí a ve školní družině bylo zapsáno 75 žáků.  
 Základní škola poskytuje základní vzdělání v 1.,2.,6. a 7.ročníku podle Školního vzdělávacího programu a v ostatních 
ročnících podle učebních plánů a osnov schválených MŠMT ČR. 
 Vyučování v základní škole probíhá v 11 třídách ( 9 běžných tříd, 2 speciální třídy). Pro školní rok 2008/2009 
byly zřízeny volitelné předměty – technické činnosti, domácnost, informatika, seminář a praktika z přírodovědných 
předmětů - biologické zaměření, seminář a praktika z přírodovědných předmětů - chemické zaměření, základy 
administrativy, německý jazyk, konverzace v AJ, konverzace v NJ a byly zřízeny nepovinné předměty informatika, 
fotografování.  

 Ve školním roce 2008/2009 ve škole pracují zájmové útvary – Školní sportovní klub,  Náprava VPU - 2x, 
Keramický kroužek, Teen klub, Přírodovědný kroužek, Liter.dramatický kroužek, Kroužek ruského jazyka, pěvecký 
kroužek Rosničky, kroužek Hrátky.  
      Při školní družině ve školním roce 2008/2009 pracují zájmové činnosti  - Hbitý jazýček, Škola hrou, Florbal, 
Tvořivá dílna, Zahradníček, Šikovné ruce.  
        PaedDr. Vladimíra Hartmannová 
        
Charakterist ika  Mateřské ško ly:   
Mateřská škola se nachází na okraji obce – uprostřed příjemné zahrady, která postupně prochází rekonstrukcí, doplňování 
zeleně a zahradního zařízení pro děti:  
 V původní jednopatrové vile, MŠ využívá přízemí a v patře má umístěn kabinet a malý sklad. Před čtyřmi roky 
prošlo přízemí budovy rozsáhlou rekonstrukcí: umývárna a sociální zařízení pro děti, včetně kuchyňky, dále byla 
vybudována umývárna tmavého nádobí a výdejna jídla. V průběhu hlavních prázdnin 2007 a 2008 byla vyměněna okna  v 
celé budově MŠ.  
 Školní zahrada bývá od jara do podzimu /po skočení provozu MŠ/ využívána jako hřiště pro místní malé děti. 
Správcem byla určena paní Mrzenová , která vlastní klíče od školní zahrady a  v průběhu hlavních prázdnin provádí 
kontrolu zařízení z hlediska BOZ.  
 Do naší mateřské školy dojíždějí děti z několika obcí: Hokov, Hořovičky, Kolešov, Děkov, Vrbice a Zderaz. 
Kapacita MŠ je stanovena na 25 dětí a v současné době je zcela naplněna.  
 Vzdělávání je uskutečňováno podle Školního vzdělávacího programu nazvaného“ Od jara do zimy“.  Úsilí školy je 
směřováno na vytváření důvěrné atmosféry, nabízí poradenský servis, získává rodiče ke spoluúčasti na předškolním 
vzdělávání.  
Naše motto: „Vstřícně k dětem a rodičům“.      Marie Herinková  



Občanské sdružení Zderaz 
 

 
Od dubna 2007 působí 

v Kolešovicích nevládní nezisková 

organizace s názvem Občanské 

sdružení Zderaz. Jak pevně doufám, 

nemusíme se vám již zeširoka 

představovat, přesto se dnes 

několika odstavci připomeneme. 

Naše začátky i to, kam jsme dosud 

došli.... 

 
První otázka, kterou vždycky od novinářů i od místních 
obyvatel dostávám, je – odkud jsme, že chceme opravit 
zrovna zderazskou kapličku? A já na to, že většina 
z Prahy, ale máme mezi členy třeba i jednu Krkonošandu 
a jednoho Slováka. Ano, dali jsme se dohromady v Praze 
a plán založit sdružení, které by opravilo nějakou 
památku, byl můj. 
Vzpomínám si, jak jsem s kamarády sedala onu 
sychravou sobotu 10. března 2007 do auta s cílem objet 
námi vybrané chátrající sakrální památky ve 
Středočeském kraji a vybrat z nich jednu, kterou 
opravíme. Představovala jsem si to „jak Hurvínek válku“ 
(stavba se nám zalíbí, my seženeme pomocí dvou tří 
koncertů peníze, obec z nás bude nadšená a do roka je 
opraveno). A že nejtěžší ze všeho bude vybrat tu pravou 
kapli. 
Ale když jsme přijeli do Kolešovic, bylo nám jasné, že 
všechno je a bude jinak. Že výběr kaple je to 
nejjednodušší, že to bude tahle zderazská a žádná jiná, 
nám bylo jasné hned. Ale pak dál..... 
Následovalo jednání se zastupiteli Kolešovic, památkáři, 
založení občanského sdružení a všechny jeho povinné 
registrace na státních i nestátních institucích (i na 
seznamu.cz se musíte registrovat, abyste měli šanci být 
tímto vyhledavačem nalezeni). Zajištění povolení 
k veřejné sbírce a první zklamání... Kaple nemá majitele. 
Tedy – zatím. Byl jím stát, bude jím obec, ale než se 
převod dokončí, může nám „naše“ kaple (jak jsme ji 
začali familiérně nazývat) spadnout. I přesto jsme zkusili 
pracovat dál, nakonec – co se má stát, to se stane..... 
A tak jsme uspořádali první benefici – hojně navštívený 
koncert v léta zavřeném kolešovickém kostele  loni 
v adventní době – někteří si určitě pamatujete tu zimu a 
světlo svíček a závěrečný guláš. 
Následovala benefice v Praze, květnový koncert již 
v roce 2008 opět v Kolešovicích, říjnová výstava 
pohlednic z chmelových brigád a ještě jedna pražská 
benefice. Málo? Do toho nespočet článků do médií, 
vyúčtování daňových přiznání, výročních zpráv, projektů 
a posudků,.... 
Výsledkem je, že sdružení stojí dnes na jakémsi 
pomyslném přelomu. S pomocí výtěžků z benefičních 

akcí a  díky finančnímu příspěvku Purkyňovy nadace 
nastřádalo dostatek financí k prvním krokům.  Kapli se – 
jak jsme doufali a tak trochu i popohnali – podařilo 
převést na obec a zdá se, že nic nebrání tomu, aby letos 
začaly první záchranné práce. 
Zní to krásně, že? Jako pohádka,  nebo splněný sen... 
Ale my jsme teprve teď tam, čemu se říká startovní čára, 
dosud šlo pouze o trénink před závody.  Za naše sdružení 
vám chci slíbit, že se pokusíme o maratón, ne o sprint. To 
znamená, že se od nás můžete dočkat ještě mnoha 
benefičních akcí, ještě mnohokrát budeme psát projekty 
na státní instituce a na nadace, ještě mnohokrát přijedeme 
do Kolešovic... Ale z toho, že jsme se dostali až sem, 
mám já osobně upřímnou radost, o níž jsem se s vámi 
chtěla podělit a poděkovat vám, kolešovickým, protože je 
to do značné míry i vaše zásluha. 
Takže co říci závěrem? Asi opravdu pouze poděkovat. 
Oficiální poděkování všem sponzorům, příznivcům a 
donátorům je v naší výroční zprávě (mimo jiné ji najdete 
před kaplí na dřevěné informační ceduli, kterou tam naše 
sdružení nainstalovalo) a na webových stránkách 
sdružení www.zderaz.unas.cz. V tomto článku bych však 
ráda poděkovala  hlavně těm, kdo možná ani ty oficiální 
seznamy nečtou a přesto si díky zaslouží: 
Starostovi obce Kolešovice Martinu Dvořákovi a celému 
zastupitelstvu, 
p. Václavu Kružíkovi, faráři v Kolešovicích 
Ing. arch. Evě Volfové z Národního památkového ústavu 
a Ing. Tomáši Kapsovi z památkového odboru města 
Rakovník - všem za vstřícnost a spolupráci 
Jindřichu Bečvářovi ze Zderazu, prvnímu příznivci 
sdružení, za podporu 
paní Milerové z „Kina“ za to, že nás ještě z ubytovny 
nevyhnala 
Všem účastníkům našich benefičních akcí za účast a 
příspěvek na opravu kaple 
a za finanční příspěvky místních obyvatel došlé na účet 
sdružení: 
Martinu Šmídovi 
Mikuláši Lenochovi 
 
   Anna Hladíková, jednatelka 
 
Kontakty: 
Občanské sdružení Zderaz, Hábova 1566 / 12 
155 00 Praha 5 
www.zderaz.unas.cz,    
email: info@zderaz.unas.cz 
tel. na jednatelku Annu Hladíkovou:  
+420 603 758 756 
IČO: 28558677  / Č.Ú. 35-9579800277/0100 

 
 
 
 
 

 
 



Sbor dobrovolných hasičů  Kolešov ice 
 
Ohlédněme se za činností kolešovických hasičů  v roce 
2008. V první řade rekapitulujme činnost výjezdové 
Jednotky Sboru dobrovolných hasičů - ta zasahovala 
celkem dvanáctkrát. Dobrovolní hasiči hasili trávu, 
rákosí, ale také budovy - komín v Řeřichách, stodolu ve 
Hvozdě  nebo  truhlárnu ve Švihově. K jednomu zásahu 
kvůli vlastní dopravní nehodě nedojeli.  
Hasiči se také zúčastnili několika soutěží v požárním 
sportu – okrskové kolo soutěže proběhlo na Olešné a 
kolešovičtí skončili šestí. Okresní kolo se pak uskutečnilo 
na konci května v Chrášťanech a naši se umístili sedmí. 
Na stejném místě soutěžili znovu v září na memoriálu J. 
Beneše a J. Ulricha.  Již tradiční akcí v programu soutěží 
se stala kolešovická soutěž. Tu připravili hasiči za 
pomoci místního obecního úřadu a dobrovolných hasičů 
z Chrášťan, Kněževse a Přílep.  12. dubna. přijelo v  
praktických disciplínách závodit jedenáct družstev. 
Významnou událostí v životě sboru se v červnu stalo 
udělení nejvyššího hasičského vyznamenání Zasloužilý 
hasič  Oskarovi Havlíkovi, který ocenění za celoživotní 
činnost u dobrovolných  hasičů získal jako vůbec první 
člen SDH Kolešovice. 
Náš sbor má také družstvo mladých hasičů a dorostenek 
(celkem 20 členů). Pod vedením Jiřího Čečrdleho se 
každý pátek scházejí a připravují na soutěže. Mladí hasiči 
v kategorii starší se zúčastnili soutěže v požárním útoku 
ve Zbečně, kde se umístnili na sedmém místě. V květnu 
pak odjeli na dvoudenní okresní soutěž hry Plamen do 

Zavidova, kde se utkali ve čtyřech disciplínách s dalšími 
12 družstvy a skončili osmí. Na této soutěži byla 
vyhlášena Miss Plamen naše Marie Danišová.  V červnu 
se z našich  zúčastnili 4 závodnice „Luženské šedesátky“ 
- soutěže v běhu na šedesát metrů s překážkami. O 
prázdninách si odpočinuli a v září začali nový soutěžní 
rok. Hned na podzim se konala první část soutěže hry 
Plamen – závod požárnické všestrannosti ve Třtici, kde se 
naše mladší hlídka umístila na 3. místě a starší hlídka na 
10. místě. Dvě závodnice odjely v listopadu závodit na 
Memoriál Marty Habadové. Další soutěžily v běhu na 60 
metrů s překážkami: Tento závod se tradičně koná ve 
velké nafukovací hale na Strahově v Praze.  Marie 
Danišová se umístila 76.  a Kristýna Pouzarová 91. ze 
138 závodnic. 
Nezapomeňme na družstvo dorostenek. Dorostenecká 
soutěž se konala v rámci okresního kola  soutěže v 
požárním sportu a naše dorostenky ve své kategorii 
zvítězily. A tak se v červnu vydaly  na krajskou soutěž do 
Nymburka, kde v konkurenci závodnic z celého 
Středočeského kraje obsadili 7. místo. I v dalším 
soutěžním roce trénují; v podzimním kole soutěže – 
závodu požárnické všestrannosti – zvítězily, a tak jim 
budeme držet palce na dalších soutěžích. 
A co čeká kolešovické hasiče v nejbližší době? Nejprve 
společenská událost a tou je pořádání tradičního 
hasičského plesu 7. března 2009  a na 18. dubna je 
připravován již osmý ročník Kolešovické soutěže. 

 
Za SDH Jaroslava Čečrdlová 

KNIHOVNA KOLEŠOVICE SE PŘEDSTAVUJE 
 

Kdo hledá naši knihovnu, najde ji docela snadno. Je umístěna v  centru   obce, ve starší budově  s popisným číslem 6,  kde  
zároveň pracuje Česká pošta. Vchod do knihovny je ze  dvora  bočními dveřmi a  nachází  se  v  1.patře.Knihovna zde 

funguje asi od konce  šedesátých  let minulého století.  Na 
jejím  založení  a  rozšiřování  místní čtenářské obce měl 
velký podíl pan Václav Bláha. Ten  vykonával činnost 
knihovníka s láskou  několik desítek let, až do svých 
úctyhodných  88 let. Za tu dobu se mu podařilo získat  
skoro  7000 svazků knih. Je to úctyhodné množství,ve 
kterém  je jistě mnoho zajímavých titulů a dozajista i 
skvostů. Bohužel, zub času se ničemu nevyhýbá a proto je 
potřeba inventář dále doplňovat a obměňovat !  Takže i 
nadále nakupujeme knihy nové, ale také si knihy 
zapůjčujeme z jiných knihoven. To nám umožňuje získat 
takové množství knih, na které bychom jinak nedosáhli. 
Náš čtenář má tak možnost si vybírat z velkého množství 

v současnosti vycházejících knih . Dále odebíráme také periodika . Jsou to  Rakovnický deník, Praktická  žena, Méďa Pusík  
pro děti a Urob si sám pro kutily. Na přelomu let 2003 a 2004 byla provedena menší rekonstrukce prostor, ve kterých se 
knihovna nachází. Místnosti  byly vymalovány a položila se nová podlahová krytina. Dokoupením dalších kusů nábytku  
vznikl útulný koutek pro nejmenší  čtenáře , ve kterém si mohou číst nebo i malovat. Nadále dochází k dalším úpravám tak, 
aby prostory splňovaly dobře svůj účel a  vyhovovaly potřebám  současných čtenářů. Jednou  z takových potřeb je i  
možnost pracovat s počítačem.Díky podpoře počítačové gramotnosti veřejnosti  naším obecním úřadem, tak knihovna 
získala novou počítačovou sestavu . Návštěvníci tak mohou pracovat s internetem ,využít programů Word, Excel a práce 
tiskárny.Kdo ještě počítač nezná, nebo ho zatím nemá, a chtěl by ho používat, ať neváhá. Knihovna mu v jeho snaze ráda 
pomůže. V době, kdy technika čím dál více ovládá lidskou populaci, je až s podivem, že se i nadále najdou jedinci, kteří si 
bez knihy nedokáží svůj život představit.Poznali totiž kouzlo knihy.Jen ona má tu moc , která vám umožní otevřít dveře a  
nahlédnout do světa fantazie.Tak neváhejte a pojďte se pokusit tyto pomyslné dveře otevřít ... 
Máme otevřeno ve čtvrtek od  14.30 do 18.00 hodin.       

                               Helena Kalíková  
 



Společenská kronika  
 

Významného životního jubilea se v měsíci lednu a únoru 2009 dožívají naši spoluobčané : 
 

Miroslav J irotka 
Ludmila Černá 

Milan Černohorský 
Jan Pavlík 

Mikuláš Lenoch 
Josef  Wacht l  

Valent ina Lišková 
Anna Podolková 

 
B l a h o p ř e j e m e ! 
 
Pokud by někdo z jakéhokoliv důvodu nechtěl být v této rubrice zveřejňován, ať toto oznámí v kanceláři OÚ 
Kolešovice. Zveřejněné informace nejsou v rozporu se zákonem č.268 o matrikách z roku 1949, neboť byly  získány z 
alternativních zdrojů. 

 
ZVEM E VÁS:  
 
Bodyforming –  vhodné cv ičení pro  
začátečníky i  pokroč i lé  
 
Již několik let se scházíme v tělocvičně ZŠ 
v Kolešovicích na hodinovém cvičení, které se skládá 
z části zahřátí organismu, bodyformingu a relaxace. 
Bodyforming je účinné vytrvalostní silové cvičení, 
zaměřené na formování problémových partií a 
zpevňování svalových skupin celého těla při 
současném spalování tuku. Kombinace cviků 
s využitím váhy vlastního těla, malých činek, 
speciálních posilovacích gum, malých míčů overalů a 
dalších pomůcek. Zapojují se svaly důležité pro 
správné držení těla a vzpřímený postoj. Velkou měrou 
jsou zapojovány též hluboké svaly ležící kolem páteře, 
svaly břišní a  svaly pánevního dna. Není třeba se 
předem přihlašovat, stačí jen přijít v úterý v 18,45 
hodin do tělocvičny. S sebou si stáčí vzít pevnou obuv 
na cvičení, podložku, pití a 20,- Kč.  

     pořádá 
Tělovýchovná jednota Český lev Kolešovice  

 
 
 
Český svaz chovatelů ZO Kolešovice zve všechny 
spoluobčany na výstavu drobného zvířectva a 
okrasného ptactva, která se koná dne 14.února 2009 ve 
výstavním areálu organizace od 8 hodin do 16 hodin. 
Výstava je prodejní, občerstvení zajištěno. Srdečně 
zvou pořadatelé! 
 
 

 
 
Český svaz žen Kolešovice pořádá dne 14.února 2009 
MASOPUSTNÍ PRŮVOD OBCÍ od obecního úřadu v 
13 hodin zakončený taneční zábavou od 20 hodin na 
sále místního kulturního domu. V neděli 15.února 
2009 od 14,30 hodin se koná dětský maškarní bál.   
 
 
   

 
Sbor dobrovolných hasičů Kolešovice Vás zve na 
Hasičský ples 7. března 2009 od 20.00 hodin. 

K tanci a poslechu hraje kapela Rotace (Slaný) 
 

 
 

 
V neděli 8. března 2009 v 15. hodin Vás zveme do 
místního kulturního domu na ochotnické představení“ 
O  Šípkové růžence aneb kouzelné“ divadlo v podání  
Divadelního souboru Tyl Čistá.     

                                                                                     
pořádá obec Kolešovice 

 
 
 
Další termín veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Kolešovice je 27.ledna 2009 od 18 hodin na přísálí 
kulturního domu v Kolešovicích.   
 

 
   
DALŠÍ INFORMACE:  
 
 
MUDr.Marie Jenšovská všem svým pacientům oznamuje, že rozšiřuje ordinační hodiny v ordinaci v Kolešovicích. Kromě 
obvyklého pondělí a pátku je ještě přítomna od nového roku ve středu od 14 do 18 hodin.   
 



,  www.kolesovice.cz 
Adresa pro zasílání příspěvků a inzerátů: obec@kolesovice.cz / Uzávěrka příštího čísla: 25. 11. 2008. 

 

Šťastný, úspěšný a na dobré zprávy bohatý nový rok přejí všem  čtenářům                   

             členové redakční rady. 

 
 

 
 
 
 INZERCE Obecního úřadu Kolešovice  
 
     Poskytované služby Obecního úřadu Kolešovice:  

× podání žádosti  a vyhotovení výpisu z katastru nemovitostí  
× podání žádosti a vyhotovení výpisu ze živnostenského rejstříku  
× podání žádosti a vyhotovení výpisu z obchodního rejstříku  
× podání žádosti a vyhotovení výpisu z rejstříku trestů  
× uzavírání sňatků  
× změna příjmení  
× přijímání žádostí na vyhotovení občanského průkazu 
× ověřování pravosti podpisů 30,- Kč  
× ověřování pravosti listin 30,- Kč  
× kopírování ve formátu A3 (černobílé) + A4 (barevné, černobílé)  

 
 
___________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Periodický tisk KK oo ll ee šš oo vv ii cc kk éé   ll ii ss tt yy vydává obec Kolešovice. Počet výtisků  120 ks. 
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